
ประชุม กวป.        วันศุกร์ที่ 30 กรกฎาคม 2564
กลุ่มงานประกันสุขภาพ 

ส านักงานสาธารณสุขจังหวัดพระนครศรีอยุธยา



รายงานวิกฤตทางการเงิน ประจ าเดือน มิถุนายน 2564 ข้อมูล ณ วันที่ 16/7/2564

Org

ประเภทความเสี่ยง Liquid Index (ดัชนีวัด
สภาพคล่องทางการเงิน)

ประเภทความเสี่ยง status Index  (ดัชนีวดัสถานะทางการเงิน)
ประเภทความเสี่ยง Survive Index  

(ดัชนีวัดความอยู่รอด)
Risk Scoring 

มิ.ย.64
EBITDA

เงินบ ำรุงคงเหลือหักหนี้แล้ว 
(105)

CR
มำกกว่ำ
(1.50)

QR
มำกกว่ำ
(1.00)

Cash
มำกกว่ำ
(0.80)

น ้ำหนัก
คะแนน

NWC
ทุนส ารอง (-) 

NI ก าไร(ขาดทุน) รวม
ค่าเสื่อม

(-)

น ้ำหนัก
คะแนน

ANI ก าไร(ขาดทุน) 
หาร จ านวนเดือน  

น ้ำหนัก
คะแนน

รพศ. 2.72 2.54 0.71 1 562,349,314.85 191,957,281.31 0 21,328,586.81 0 1 239,636,382.57 -94,418,579.18

รพท. 1.09 1.03 0.63 2 14,810,863.83 27,873,983.63 0 3,097,109.29 0 2 50,292,313.13 -57,485,143.21

ท่าเรือ,รพช. 1.51 1.28 0.95 0 13,029,836.46 6,868,378.33 0 763,153.15 0 0 7,457,189.28 -1,396,063.15

สมเด็จฯ,รพช. 3.15 2.81 2.22 0 22,622,167.72 7,963,123.92 0 884,791.55 0 0 13,097,194.42 12,785,523.62

บางไทร,รพช. 1.91 1.69 1.39 0 18,130,621.66 4,856,117.14 0 539,568.57 0 0 5,772,415.93 7,714,802.27

บางบาล,รพช. 1.30 1.19 1.06 1 6,244,931.56 1,712,938.35 0 190,326.48 0 1 1,062,458.16 1,263,381.39

บางปะอิน,รพช. 1.70 1.53 0.95 0 43,883,785.04 35,579,508.08 0 3,953,278.68 0 0 43,322,800.09 -3,758,328.14

บางปะหัน,รพช. 1.47 1.30 0.90 1 13,437,446.97 6,697,993.01 0 744,221.45 0 1 6,617,265.10 -2,956,890.08

ผักไห่,รพช. 1.67 1.56 1.31 0 16,188,958.63 6,383,588.47 0 709,287.61 0 0 9,610,210.46 7,427,091.16

ภาชี,รพช 2.75 2.53 1.61 0 26,901,317.44 16,208,845.72 0 1,800,982.86 0 0 17,429,447.87 9,372,867.49

ลาดบัวหลวง 3.49 3.14 2.51 0 30,608,994.50 15,097,217.43 0 1,677,468.60 0 0 14,722,780.76 18,591,683.89

วังน้อย,รพช. 4.70 3.98 3.27 0 71,551,341.59 50,290,181.02 0 5,587,797.89 0 0 33,930,424.96 43,968,353.94

บางซ้าย,รพช. 2.12 1.91 1.63 0 7,183,567.59 1,299,639.57 0 144,404.40 0 0 2,562,322.68 4,014,413.76

อุทัย,รพช. 3.15 2.98 1.04 0 43,975,806.44 35,057,373.87 0 3,895,263.76 0 0 40,076,919.44 747,355.63

มหาราช,รพช. 1.35 1.06 0.55 2 3,519,129.32 590,557.51 0 65,617.50 0 2 3,917,728.32 -4,566,126.86

บ้านแพรก,รพช. 1.98 1.81 1.46 0 7,205,980.54 78,819.74 0 8,757.75 0 0 2,647,606.59 3,363,334.19



ผลการด าเนินงาน EBITDA เดือน มิถุนายน 2564

หน่วยบริการ
ประมาณการรายได้
(ไม่รวมงบลงทุน)

ประมาณการค่าใช้จ่าย
(ไม่รวมค่าเสื่อมราคา)

รายได้
(ไม่รวมงบลงทุน)

ค่าใช้จ่าย
(ไม่รวมค่าเสื่อมราคา)

EBITDA
(รายได้-ค่าใช้จ่าย)

สรุปผลงานแผน
เกินดุล  (ขาดดุล)

พระนครศรีอยุธยา 1,470,112,007.23 1,420,290,076.00 1,333,638,312.78 1,094,001,930.21 239,636,382.57 ผลเกินดุล 
เสนา,รพท. 454,050,000.00 439,100,000.00 373,233,220.97 322,940,907.84 50,292,313.13 ผลเกินดุล
ท่าเรือ,รพช. 118,682,458.01 111,028,173.48 87,553,634.94 80,096,445.66 7,457,189.28 ผลเกินดุล
สมเด็จพระสังฆราช 89,086,898.40 81,749,507.11 72,043,933.16 58,946,738.74 13,097,194.42 ผลเกินดุล
บางไทร,รพช. 87,693,681.53 86,230,637.32 68,436,599.45 62,664,183.52 5,772,415.93 ผลเกินดุล
บางบาล,รพช. 77,186,360.00 75,794,612.00 52,586,929.56 51,524,471.40 1,062,458.16 ผลเกินดุล
บางปะอิน,รพช. 222,800,000.00 215,505,041.31 199,838,463.95 156,515,663.86 43,322,800.09 ผลเกินดุล 
บางปะหัน,รพช. 86,419,010.00 86,293,297.99 71,403,755.56 64,786,490.46 6,617,265.10 ผลเกินดุล
ผักไห,่รพช. 93,380,694.84 88,068,844.52 71,660,853.95 62,050,643.49 9,610,210.46 ผลเกินดุล
ภาชี,รพช. 93,360,000.00 87,620,000.00 79,842,057.27 62,412,609.40 17,429,447.87 ผลเกินดุล 
ลาดบัวหลวง,รพช. 90,067,330.00 88,768,030.00 82,554,500.50 67,831,719.74 14,722,780.76 ผลเกินดุล 
วังน้อย,รพช. 198,177,308.14 148,441,249.24 139,355,372.49 105,424,947.53 33,930,424.96 ผลเกินดุล 
บางซ้าย,รพช. 48,538,000.00 48,142,000.00 36,631,891.89 34,069,569.21 2,562,322.68 ผลเกินดุล 
อุทัย,รพช. 119,888,119.91 110,956,318.53 121,230,681.81 81,153,762.37 40,076,919.44 ผลเกินดุล 
มหาราช,รพช. 55,209,001.00 52,232,300.00 42,065,000.77 38,147,272.45 3,917,728.32 ผลเกินดุล 
บ้านแพรก,รพช. 60,712,000.00 58,475,000.00 44,289,373.69 41,641,767.10 2,647,606.59 ผลเกินดุล 
รวม 3,174,680,555.38 3,254,025,087.50 2,876,364,582.74 2,384,209,122.98 492,155,459.76 ผลเกินดุล 



รายงานการบริหารก ากับแผน Planfin ด้านรายได้ รายได้ (หักรายการงบลงทุน) ต.ค.63-มิ.ย.64

หน่วยบริการ
แผนการด าเนินการ 9 เดือน (ล้าน

บาท)
ผลการด าเนินงาน 9 เดือน (ล้าน

บาท) 
ผลต่าง 

(ล้านบาท) (%) 
พระนครศรีอยุธยา 1102.58 1333.64 231.05 20.96
เสนา 340.54 373.23 32.70 9.60
ท่าเรือ 89.01 87.55 -1.46 -1.64
สมเด็จ 66.82 72.04 5.23 7.83
บางไทร 65.77 68.44 2.67 4.05
บางบาล 57.89 52.59 -5.30 -9.16
บางปะอิน 167.10 199.84 32.74 19.59
บางปะหัน 64.81 71.40 6.59 10.17
ผักไห่ 70.04 71.66 1.63 2.32
ภาชี 70.02 79.84 9.82 14.03
ลาดบัวหลวง 67.55 82.55 15.00 22.21
วังน้อย 148.63 139.36 -9.28 -6.24
บางซ้าย 36.40 36.63 .23 0.63
อุทัย 89.92 121.23 31.31 34.83

มหาราช 41.41 42.07 .66 1.59
บ้านแพรก 45.53 44.29 -1.24 -2.73

รวม 2524.02 2876.36 352.34 13.96



รายงานการบริหารก ากับแผน Planfin ด้านค่าใช้จ่าย ค่าใช้จ่าย (หักรายการงบค่าเสื่อม) ต.ค.63-มิ.ย.64

หน่วยบริการ
แผนการด าเนินการ 9 เดือน 

(ล้านบาท) 
ผลการด าเนินงาน 9 เดือน 

(ล้านบาท)
ผลต่าง 

(ล้านบาท) (%) 
พระนครศรีอยุธยา 1065.22 1094.00 28.78 2.70
เสนา 329.33 322.94 -6.38 -1.94
ท่าเรือ 83.27 80.10 -3.17 -3.81
สมเด็จ 61.31 58.95 -2.37 -3.86
บางไทร 64.67 62.66 -2.01 -3.11
บางบาล 56.85 51.52 -5.32 -9.36
บางปะอิน 161.63 156.52 -5.11 -3.16
บางปะหัน 64.72 64.79 .07 0.10
ผักไห่ 66.05 62.05 -4.00 -6.06
ภาชี 65.72 62.41 -3.30 -5.03
ลาดบัวหลวง 66.58 67.83 1.26 1.89
วังน้อย 111.33 105.42 -5.91 -5.30
บางซ้าย 36.11 34.07 -2.04 -5.64
อุทัย 83.22 81.15 -2.06 -2.48
มหาราช 39.17 38.15 -1.03 -2.62
บ้านแพรก 43.86 41.64 -2.21 -5.05
รวม 2399.02 2384.21 -14.81 -0.62



จัดสรรค่าบริการรักษาโรคตดิเช้ือไวรัสโคโรน่า COVID-19

รพ.สนาม มทร เปิด 21 เมย64

Hospitel ราชภัฎ เปิด 16 เมย 64

แคมป์เซนทรัลเปิด 10 มิย 64

จัดสรรค่าบริการรักษาโรคติดเชื้อไวรัสโคโรน่า COVID-19
6312 COVID 

SCR
6401 COVID 
SCREEning

6402 COVID 
SCREEning

 6403 
COVID_SCR

 6404 
COVID_SCR

6405_01_COVI
D_SCR

6405_02_COVID
_SCR

6406_01_COVID_S
C

6406_02_COVID_S
C

ไมร่วม  PPE PPE ไมร่วม  PPE PPE ไมร่วม  PPE ไมร่วม  PPE
หน่วยบริการ 29 ม.ค. 64 31 ม.ีค. 64 31 ม.ีค. 64 7 พ.ค. 64 7 พ.ค. 64 21 พ.ค. 64 8 ม.ิย. 64 22 ม.ิย. 64 8 ก.ค. 64 16 เม.ย. 64 7 พ.ค. 64 7 พ.ค. 64 7 พ.ค. 64 15 ม.ิย.. 64 8 ก.ค. 64

รพ.พระนครศรีอยุธยา 292,500.00   1,794,661.26  134,400.00  1,729,000.00    4,220,300.00       3,558,200.00  2,719,700.00  817,400.00    1,259,300.00   5,722,800.00      12,372,300.00    34,620,561.26  226,303.11        163,189.57        1,590,105.78      13,967,776.52    6,298,682.96      22,246,057.94 56,866,619.20 
รพ.เสนา 4,600.00          92,200.00      200.00         4,800.00         19,700.00          4,200.00           125,700.00      10,111.13          28,054.76          74,632.26          131,093.19        227,650.82        870,756.71        1,342,298.87  1,467,998.87   
รพ.ท่าเรือ 16,300.00           9,500.00       6,200.00       16,400.00      8,800.00         10,800.00          17,700.00          85,700.00       100,355.90        62,863.77          62,793.39          12,260.00          238,273.06     323,973.06     
รพ.สมเด็จพระสังฆราชเจ้า 10,600.00        200.00         8,400.00       3,400.00       26,800.00       4,600.00           33,700.00          87,700.00       202,016.23        32,171.92          140,866.80        44,930.24          1,706,514.91      1,291,705.32      3,418,205.42  3,505,905.42   
รพ.บางไทร 3,000.00          11,100.00           2,300.00       6,200.00       9,200.00       27,300.00       38,800.00          65,050.00          162,950.00      229,800.55        53,994.78          205,525.77        137,774.56        223,315.78        275,368.52        1,125,779.96  1,288,729.96   
รพ.บางบาล 15,710.00      5,900.00       3,500.00         20,700.00          23,400.00          69,210.00       14,448.88          1,200.00           15,648.88      84,858.88       
รพ.บางปะอิน 13,400.00        49,300.00           5,500.00       16,900.00      3,900.00       134,000.00      998,700.00        2,213,900.00      3,435,600.00   154,402.15        716,872.40        453,147.50        455,862.39        6,232,312.77      3,454,629.61      11,467,226.82 14,902,826.82 
รพ.บางปะหัน 1,000.00       30,910.00      5,400.00         37,310.00       161,930.42        70,618.07          232,548.49     269,858.49     
รพ.ผักไห่ 3,800.00          22,000.00           2,500.00       7,400.00       1,400.00       7,400.00         34,200.00          83,800.00          162,500.00      54,310.31          37,649.00          676,243.67        768,202.98     930,702.98     
รพ.ภาชี 2,300.00          15,200.00           200.00         13,100.00       2,000.00           19,500.00          52,300.00       24,126.72          300.00             24,426.72      76,726.72       
รพ.ลาดบัวหลวง 4,600.00          6,400.00       2,300.00       22,900.00      3,800.00         15,500.00          900.00              56,400.00       26,992.01          4,649.92           22,072.86          34,879.25          5,818.25           12,959.50          107,371.79     163,771.79     
รพ.วังน้อย 500.00            11,700.00           3,000.00       3,700.00       300.00         19,200.00       20,900.00          33,100.00          92,400.00       13,487.56          103,926.30        363,652.85        1,623,466.40      2,104,533.11  2,196,933.11   
รพ.บางซ้าย 400.00               11,100.00      7,200.00       400.00              200.00              19,300.00       43,260.00          43,260.00      62,560.00       
รพ.อุทัย 27,100.00        7,700.00            29,400.00      10,700.00      17,700.00      93,300.00       44,700.00          210,110.00        440,710.00      65,147.52          9,939.86           46,845.59          893,072.48        3,700,616.77      4,715,622.22  5,156,332.22   
รพ.มหาราช 7,100.00          2,400.00            10,100.00      8,600.00       11,500.00      400.00           19,100.00          900.00              60,100.00       3,898.76           13,857.12          68,521.00          53,558.76          139,835.64     199,935.64     
รพ.บ้านแพรก 4,100.00            2,900.00       800.00              100.00              7,900.00         -              7,900.00        

292,500.00   1,794,661.26  134,400.00  1,806,000.00    4,360,500.00       3,627,300.00  2,910,110.00  951,210.00    1,607,100.00   6,953,700.00      15,078,860.00    39,516,341.26  914,772.70        1,026,259.53      1,226,698.94      2,608,281.07      23,898,271.44    18,315,008.22    47,989,291.90 87,505,633.16 

หน่วยบริการเอกชน
รพ.ราชธานี 152,820.00 2,160.00 192,860.00         229,620.00      251,920.00        172,210.00        1,001,590.00   
รพ.ศภมติรเสนา 67,700.00       95,600.00          95,800.00          259,100.00      
รพ.ราชธานี โรจนะ 4,428,400.00 22,140.00   1,757,900.00  1,580.00 23,987,160.00   18,787,055.00     11,272,760.00  10,323,520.00    20,134,260.00    90,714,775.00  
รพ.เอเชียอินเตอร์ 4,856,100.00      4,856,100.00   

96,831,565.00 

OPD
 6401 COVID_IP ยอดรวม OP+IP

COVID 6310 COVID 6311

27 พ.ย. 64 21 ธ.ค. 64

 6402 COVID_IP  6403 COVID_IP  6404 COVID_IP  6405_COVID_IP
 IPD 

 6406_COVID_IP



เรื่องเดิม..การจดัเก็บขอ้มลูเพ่ือประกอบการจดัท างบประมาณ 2565



รบัรองขอ้มลูปรบัลดค่าแรงปี65



รบัรองขอ้มลูเพ่ือประมาณการจดัสรร ฉ.11 ปี 2565



ยืนยนัขอ้มลูประเภทหน่วยบรกิาร ระดบัหน่วยบรกิาร ประชากรUC จ านวนหน่วยบรกิารปฐมภมิู
ภายใตส้งักดัตามการขึน้ทะเบียน UC และขอ้มลูเตียง





ภำพรวมการจ่าย Home Isolation & Community Isolation COVID 19

สิทธิ UC/SSS/OFC

▪ UC ดูแล/ยาพ้ืนฐาน/อาหาร 3 มื้อ/ติดตาม
อาการ/ปรึกษาเหมาจ่าย 1,000 บาท/วัน ≤14
วัน

▪ OFC/SSS – 1,000 บาท/วัน

▪ ยา (UC/OFC/SSS) ค่ายารักษา covid 19 ≤
7,200 บาท/ราย

• UC ปรอทวัดไข้แบบดิจิตอล เคร่ืองวัด Oxygen Sat ตาม
รายการที่ใช้จริง ≤ 1,100 บาท/ราย

• SSS OFC ≤ 1,100 บาท/ราย

▪ UC จ่ายตามจริง + ระยะทาง + ท าความสะอาด  3,700 บาท
▪ OFC จ่ายจริง ไม่เกิน 1,100 บาท ค่าท าความสะอาด 3,700 บาท
▪ SSS ในจังหวัด 500 ต่างจังหวัดเพ่ิม กม.ละ 4 บาท  ค่าท าความสะอาด 

3,700 บาท

รายการ             2 ยีน     3 ยีน
UC
▪ ตราจ Lab               1,100     1,300
▪ ค่าอ่ืนๆ ในห้อง Lab      300 300
▪ ค่าเก็บ Swab              100       100

▪SSS/OFC ค่าตรวจ 1600 ค่าบริการ600 เก็บ 
100

ผู้ป่วยคนไทย
ทุกสิทธิ์ 
(กรณีคัด
กรอง)

HI/CI

** กรณี CI ... จ่ายค่า PPE/บุคลากร –ค่าอื่นๆ เพื่อป้องกันติดเชื้อ ไม่เกิน 740 บาท/วัน/ราย

1. RT-PCR 2. ค่ำดูแลกำรให้บริกำรผู้ป่วย 3. ค่ำอุปกรณ์ส ำหรับผู้ป่วย

4. ค่ำยำ

5. ค่ำรถส่งต่อ

Antigen Test Kit (ATK) ผ่านประเมิน Chromatography < 450 บาท/ครั้ง
Fluorescent Immunoassay (FIA) < 550 บาท/ครั้ง

เบิกจ่าย E-ClaimRT-PCR (บาท/ครั้ง) 2 ยีน --- Lab 1,100 บาท/ครั้ง บริการตรวจ 300 บาท/ครั้ง เก็บตัวอย่าง 100 บาท/ครั้ง
3 ยีน --- Lab 1,300 บาท/ครั้ง บริการตรวจ 300 บาท/ครั้ง เก็บตัวอย่าง 100 บาท/ครั้ง

High Risk closed contract 
(UC/SSS/OFC ที่รัฐจัดให้ เช่น LQ HQ)

ดูแล + มีค่าอาหาร 3 ม้ือ ≤ 1,000 บาท/วัน ≤  14 วัน

บริการเบิกจ่าย DRG 
+ จ่ายเพ่ิมเติม 
ตามรายการ 
28 มิย.64 

UC/OFC/SSS

ค่ารถโดยสารใหญ่ 20 ที่นั่ง จ่ายตามระยะทาง ไป-กลับ
- ไม่เกิน 100 กม.จ่ายจริง ไม่เกิน 5,000 บาท
- > 100 กม. จ่าย 5,000 บาท เพ่ิม กม.ละ 10 บาท
- PPE รวมค่าท าความสะอาดเชื้อ ไม่เกิน 3,700 บาท/คร้ัง

เพ่ิมเติม 
UC

เข้าเกณฑ์ที่
กรมการแพทย์ก าหนด

Positive
COVID - 19

หน่วยบริการในระบบ
การเบิกจ่าย ต้องขอ AUTHEN CODE ทุกคร้ังที่ให้บริการ     

(PP OPD IPD) (สิทธิ UC 3,000 บาท ล่วงหน้า)
ผ่านความเห็นชอบให้ด าเนินการจาก คคก.โรคติดต่อจังหวัดCommunity Isolation

▪ US/SSS OP– 100 บาท/คร้ัง
▪ US/SSS IP – ตาม DRG
▪ OFC ยา X-ray Lab – รักษาอื่นๆ ตามจริง 

6. Chest X-ray

12 กค.64

1 สค 64

HI




